令和 6 年 6 月 7 日

一般社団法人東京都老人保健施設協会

会員施設 各位

一般社団法人東京都老人保健施設協会

                                                事務部会 会長 辻  正 純

令和 6 年度 東京都における介護老人保健施設の現状と

介護報酬改定に関する調査のお願い

  平素より当協会の事業に対しましては、格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年度の介護報酬改定は、診療報酬、介護報酬、障害福祉サービス等報酬の改

定が重なるトリプル改定として従来よりも変動幅が大きく注目度も高い改定となりました。

この度、協会では会員施設の皆様のご協力をいただき、東京都における老健施設の現状と

介護報酬改定に関する調査をおこない、事業運営の一指標としてご活用いただける情報を届

けたいと考えております。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、下記 QR コードから調査にご

協力いただきたくお願い申し上げます。また調査結果につきましては、7 月 31 日開催予定

の事務部会研修会にて報告を予定しております。皆様のご参加をお待ちしております。

調査入力は、こちらの QR コードから

ご協力をお願いいたします

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXnvI04nL2DS1NXTcIAhhNIAAwLkBFYBVz

pGuWosqiNwifbg/viewform

調査回答は令和 6 年 7 月 20 日(土)までにお願いいたします

【事務部会研修会のご案内】

令和 6 年度介護報酬改定と

東京都における老健施設の事業運営体制について

日   時：令和 6 年 7 月 31 日（水）15:00～17:00（14：30 より受付）

会   場：東医健保会館 新宿区南元町 4 番地   2 階会議室

対 象 者：東京都老健協会会員施設に従事している方 事務職員（新・現任者）

相談員・ケアマネジャー・その他請求業務等に関わる方等

研修内容：介護報酬改定の概要改定ポイント、東京都における老健事業実態調査報告

     グループワーク（意見交換）

定   員：80 名 定員になり次第申込終了とさせていただきます

 申込締切：令和 6 年 7 月 26 日（金）

  お申込み：当協会 HP 研修会案内または

      QR コードから

一般社団法人東京都老人保健施設協会 03-6380-4351

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXnvI04nL2DS1NXTcIAhhNIAAwLkBFYBVzpGuWosqiNwifbg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXnvI04nL2DS1NXTcIAhhNIAAwLkBFYBVzpGuWosqiNwifbg/viewform